CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PodQr Leg1siativo Munlcipai
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N~~° (
4 ~I

Servido(a)

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucia Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"ADQUIRIR UMA BATEDEIRA DE CEREAIS ACOPLADA, (MILHO E FEIJÃO) PARA
ATENDIMENTO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 02 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

Pensando em promover a facilidade no manejo com os seus cultivares, passamos

a indicar, que se viabilize a aquisição de uma batedeira de cereais acoplada, (milho e feijão),

para atendimento dos pequenos produtores rurais de nosso município.

Objetivando incrementar a produção e fortalecer a Agricultura Familiar,

apresentamos esta importante solicitação, colocando-nos a disposição para quaisquer

esclarecimento.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de

elevada estima e consideração.

SeSsdCQ _ ~
CIeL1derff6'Ferri~a de Freit~s

~   Vereador ~ ~ " 6 ~—,

A